ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

______СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	2023 год
	…-№ ___

О внесении изменений и дополнений в Положение о Порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2024 года № 188-ФЗ Жилищного кодекса Российской Федерации (ред. от 24.06.2023) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.07.2023), постановления Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 N 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Устава муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в «Положение о Порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 15 июня 2020 г. IV - № 46-4 (далее – Положение):
1.1. [bookmark: sub_7][bookmark: _Hlk72852838]Пункт 1.1. Раздела I «Общие положения» изложить в новой редакции:
«Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (далее – МО «Поселок Айхал») разработано на основании пункта 4 части 1 ст. 14, ст. 53, 92, 93, 99, 103, 104 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 N 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений».
1.2.  Пункт 2.16. Раздела II «Порядок предоставления служебных жилых помещений» дополнить подпунктом 2.16.3 следующего содержания:

2.16.3. отчуждение жилых помещений или их частей до истечения пяти лет со дня совершения указанных действий.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (www.мо-айхал.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов, Главу поселка.

	Глава поселка

______________________ Г. Ш. Петровская
	Председатель
поселкового Совета депутатов

_______________________ С.А. Домброван

[bookmark: _GoBack]